

Behandling av tregolv

Tregolv av ett eller annet slag finnes i de fleste hytter. Det vanligste i eldre hytter er tregolv av gran eller furuplank, men mange steder er det også parkett av ulike typer. Hvordan kan disse behandles og vedlikeholdes? Vi har vært med Knut Roar Hansehaug og sønnen Lars Ole på jobb for å se hvordan de sliper og behandler tregolv.

Dette er en jobb som enkelte velger å gjøre selv, men de fleste oppsøker spesialister når de skal slipe gamle golv. Tregolv kan være oljet, lutet, lakkert, malt eller det kan være lagt golvbelegg over. Det viser seg ofte når en får fjernet golvbelegget eller malingen på gamle golv at det er ypperlig treverk i selve golvplanken. De var mye flinkere til å sortere materialene før, sier Knut Roar, derfor blir det ofte mer liv i disse gamle golvene når de blir behandlet.

Sliping og pussing

De aller fleste tregolv kan slipes ned og behandles. Parkett har ca 4 mm tykkelse på selve trebelegget

Spesielle slipemaskiner brukes langs kanten.



Slik så golvet ut før jobben startet.

og kan normalt slipes ned 3-4 ganger før det evt. må skiftes ut. Hvis golvene er ujevnt lagt kan det kreves litt mer nedsliping for å få det fint og da kan de ikke behandles så mange ganger. Slipemaskinene og høvlene som brukes har samleposer for støv slik at støvplagen er minimal. Det finnes egne slipemaskiner som egner seg for trappetrinn og sliping langs vegger og hjørner.



I gamle hus og hytter er kanskje golvene mer slitt der folk har gått mest, dette kan en ta hensyn til ved sliping slik at det ser gammelt ut.

Lakk eller olje

Når golvet er slipt ned slik en ønsker å ha det må det behandles med lakk eller olje. Da er det viktig med god romstemperatur på rundt 20 grader. Vannbasert lakk og olje tørker fort slik at en kan påføre flere strøk på en dag. 2-3 strøk er ofte vanlig på golv som er nedslipte og de bør da tørke i minst 2-3 dager før møblene settes på plass. I rom der golvene slites mest kan en gjerne bruke 3 strøk, i soverom greier det seg med 2 strøk. Hytter som ikke har elektisk strøm kan det være lurt å behandle om sommeren for å få god tørketemperatur. En må beregne 1-3 uker før golvet er fullt herdet etter en behandling. Før en legger på siste strøket pusses gjerne golvet lett med en spesiell nettingvals som fjerner evt. trefibre som har reist seg etter første lakkering. Lakk eller olje er lett å påføre med rull og det gir vanligvis også et bedre resultat enn bruk av kost. Men ta ikke for store flater om gangen for vannbasert lakk tørker fort, og da kan skjøter og overlap- ▶▶▶

ping bli synlig. Ønskes en spesiell farge på golvet, kan en beise i ønsket farge før lakkering.

Hva koster behandling av golv?

-Vi prøver oftest å ta en befaring på forhånd slik at vi kan se golvets tilstand. Så gir vi alltid en kvadratmeterpris slik at du vet hva du skal betale for ferdig utført arbeide på forhånd, sier Hansehaug. Men i forhold til å bytte ut golvet eller legge på et eksta lag med tynne golvplater kommer en gunstig ut med sliping og lakkering.

Tekst/foto: Ove Thorshaug



Det er stor forskjell på golvet før og etter sliping og lakkering.

Her rulles lakken på, pass på å ta små felt fordi lakken tørker fort og da kan overlappingen lett bli synlig.

NYHIETER OG SMÅPLUKK - NYHIETER OG SMÅPLUKK

Tour of Norway for Kids

Bli med på Tour of Norway for kids! Norges største sykkelritt for barn arrangeres 30 ulike steder i landet. Søndag 23. juli klokken 12 står Gol sentrum for tur.

Er du mellom 5 og 16 år, og glad i å sykle - meld deg på! Det er gratis å delta og alle får tøff sykkelkjorte, sykkelflaske og diplom. Deltakerne på Gol er også med i trekningen av en helt ny racersykel!

Du finner mer informasjon om arrangementet på www.tourkids.no.

Rittet blir arrangert av Norges Cykleforbund i samarbeid med TV2 og den lokale sykkelklubben Andebarkji.

Hallingmarken 28. juni-1. juli

Årets Hallingmarken har som hvert år et stort utvalg av Norges mest kjente artister. På de fire dagene marken varer kan du bl. a. oppleve Gaute Ormåsen, Lene A, Kristian Valen, DJ Løv, Da Buzz, Charite, C.C. Cowboys og Morten Abel.

Dessuten er det salgsboder og utstillinger av en mengde varer og selvfølgelig tivoli med karuseller og det som hører til.

Tekst: Ove Thorshaug

Foto: Christian Snare

